2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 23 декабря 2019 года № 1787
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 23 декабря
2019 года № 1787 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «управляющий делами» в соответствующих падежах заменить словами «начальник Управления делами» в соответствующих падежах.
2.2. В приложении № 2 «Перечень документов и локальных актов проверяемой подведомственной Администрации города Вологды муниципальной организации, запрашиваемых при проведении мероприятий по ведомственному контролю»:
2.2.1. Абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Положение о системе управления охраной труда;».
2.2.2. Абзац тридцать седьмой после слов «на рабочем месте» дополнить словами «(при наличии у работодателя)».

2.2.3. В абзаце сорок втором слова «, график пересмотра инструкций» исключить.

2.2.4. Абзац сорок восьмой после слов «охраны труда» дополнить словами «(при наличии у работодателя)».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

      С.А. Воропанов